
2016 metai LAPKRITIS 
 
Atminimas: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, lapkr. 3, p. 1. 
Laibgalių bibliotekoje dainų ir poezijos popietėje bus paminėtas kraštietės poetės E. Mezginaitės atminimas, 

atidengtas medžio drožėjo V. Zakarkos sukurtas koplytstulpis. 
 
Apie galimybes: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, lapkr. 5, p. 1. 
Rokiškio rajono bibliotekose lankytojams vyks vaizdo transliacija tema "Norėtum kurti ir plėsti verslą 

kaime?", kurios metu bus kalbama apie Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. programą , jos galimybes. 
 
Čepelytė, Audrė. "Matyk, bet nesaugok savęs nuo lemties" / Audrė Čepelytė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. 

- ISSN 2424-5100. - 2016, lapkr. 8, p. 5. 
Rokiškio rajono Laibgalių kaime, prie bibliotekos, atidengtas koplytstulpis kraštietei poetei Elenai 

Mezginaitei atminti (aut. Vidmantas Zakarka). 
 
Zibolienė, Dalia. Kraštietė poetė Elena Mezginaitė: "Žmonės man - viskas, aš be jų - niekas" / Dalia 

Zibolienė. - Iliustr. - Rubrika: Kalbame Strazdelio kalba // Gimtasis Rokiškis. - 2016, lapkr. 8, p. 9.  
Laibgalių bibliotekoje vyko dvyliktoji dainų ir poezijos popietė, skirta kraštietei poetei E. Mezginaitei atminti. 

Jai įamžinti prie bibliotekos pastatyta medžio drožėjo V. Zakarkos skulptūra, prisiminimais apie ją pasidalino 
bibliotekininkė A. Blačiūnienė, skambėjo pagal poetės eiles sukurtos dainos. 

 
Pristatymas: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, lapkr. 10, p. 1. 
Salų kaimo bendruomenės salėje vyks kunigo S. Tunaičio knygos "Gerasis vyskupas" apie Rokiškio krašto 

garbės pilietį vyskupą J. Tunaitį pristatymas. 
 
Iniciatyva: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, lapkr. 10, p. 1. 
Duokiškio kultūros darbuotoja G. Dagienė ir bibliotekininkė D. Vigėlienė kviečia prisidėti prie jų iniciatyvos 

sutvarkyti krašto šviesuolio, knygnešio J. Balbatos paminklą Minčiūnų kaimo kapinaitėse. 
 
Šulcienė, Nida. Balti žiemos keleliai atvedė į kaimus / Nida Šulcienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, 

lapkr. 10, p. 1, 6.  
"Gimtojo Rokiškio" darbuotojai lankėsi Onuškio kaimo bei Juodupės miestelio bibliotekose, kur susitiko su 

šių vietovių skaitytojais, išklausė jų bėdas, poreikius, pasidžiaugė bendruomenių, bibliotekų veikla, reikalingumu. 
Plačiau apie tai bibliotekininkės N. Brenčienė, L. Užtupienė, R. Bernatonienė. 

 
Kursai: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, lapkr. 12, p. 1. 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje tęsiami kompiuterinio 

raštingumo mokymai pažengusiesiems. 
 
Spanguolinė: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, lapkr. 12, p. 1. 
Suvainiškio bendruomenės namuose rengiama "Spanguolinės" šventė, kurioje bus pristatomi L. Šakalienės 

kūrybos darbai "Aristokratiškos damos", vyks bibliotekininkės R. Šimėnienės leidinio "Grožį kuriame patys" 
sutiktuvės. 

 
Zibolienė, Dalia. Kriaunų bažnyčios varpas - vienas seniausių Baltijos šalyse / Dalia Zibolienė. - Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. - 2016, lapkr. 12, p. 1-2. 
Varpų tyrinėjimo iniciatyvinė grupė, vadovaujama L. Šablinsko, važinėjo po Rokiškio rajono bažnyčias, 

ieškojo garsiausių Vilniaus varpų ir patrankų liejikų J. Delamarso bei B. Venerio išlietų varpų. Juos sudomino 
Kriaunų varpinėje esantis varpas, išlietas B. Venerio liejykloje ir šio krašto dvarininko A. Romerio dovanotas 
bažnyčiai. Iniciatyvinėje grupėje dalyvavo mokslininkas, istorikas G. Žalėnas, fotografas R. Dūda, visuomenininkas 
R. P. Šaulys, Kriaunų bibliotekininkė A. Telšinskienė. 

 



Dūdaitė, Lina. Svečiuose pas "Gimtojo…" skaitytojus: apie kūrybingą ir išdykusį jaunimą, netuštėjančius 
kaimus / Lina Dūdaitė-Kralikienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, lapkr. 12, p. 5. 

"Gimtojo Rokiškio" darbuotojai lankėsi Sėlynės, Aukštakalnių, Kalvių, Salų bibliotekose, susitiko su vietos 
gyventojais, išklausė jų džiaugsmus ir rūpesčius, suteikė galimybę specialia kaina užsiprenumeruoti rajoninį 
laikraštį. Plačiau apie tai šių bibliotekų darbuotojos R. Baltrūnienė, G. Mikėnaitė. 

 
Nuotr. Salų bibliotekininkė Rasa Kalnietienė // Gimtasis Rokiškis. - 2016, lapkr. 12, p. 9. 
Rasa Kalnietienė "Gimtojo Rokiškio" prizą laimėjo gimtadienio proga. 
 
Pynė: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, lapkr. 15, p. 1. 
Martynonių bibliotekoje rengiama popietė "Poezijos ir dainų pynė", kurioje kūrybą skaitys Naujųjų 

Elmininkų ir Andrioniškio bibliotekininkai D. Šermukšnienė, A. Žvikus. Bus atidaryta S. Pavilonienės jubiliejinė 
rankdarbių paroda. 

 
Bibliotekų savaitė - Bibliotekos inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, lapkr. 15, p. 2.  
Apie prasidėjusią 20-ąją Šiaurės šalių bibliotekų savaitę, kurią organizuoja Asociacijų "Norden" sąjunga, šių 

metų jos tema "Ateitis Šiaurės šalyse". Šioje savaitėje dalyvauja ir J. Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir 
jaunimo literatūros skyrius, organizuodamas skaitymus balsu, tam parengęs parodas, edukacinius užsiėmimus. 

 
Šulcienė, Nida. Kaimo gyventojų noras - nebūti visų pamirštiems / Nida Šulcienė. - Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. - 2016, lapkr. 15, p. 7. 
"Gimtojo Rokiškio" darbuotojai lankėsi Didsodės, Čedasų, Čivylių, Lukštų bibliotekose, bendravo su vietos 

gyventojais, bibliotekų darbuotojomis: N. Armonavičiūte, G. Jegoroviene, D. Kumpauskiene. 
 
Spalvos: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, lapkr. 17, p. 1. 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje vyks popietė "Spalva dailėje ir 

literatūroje", kurioje numatytas klubo "Dailieji amatai" narių tapybos darbų parodos pristatymas, literatūriniai 
skaitymai. 

 
Skaitymas: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, lapkr. 17, p. 1.  
Antanašės bibliotekoje Šiaurės šalių savaitei vyks garsiniai knygų skaitymai, taip pat moksleiviai kurs 

filmukus apie perskaitytų knygų herojus, bendraus su šio krašto eiliuotoja G. Pitrėniene. 
 
Domarkaitė, Alė. Paribio žmonės: kantrūs, geraširdžiai, mėgstantys skaityti / Alė Domarkaitė. - Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. - 2016, lapkr. 17, p. 5. 
"Gimtojo Rokiškio" darbuotojos lankėsi Pandėlio, Lailūnų, Sriubiškių bibliotekose, kuriose dirba 

bibliotekininkės R. Inčiūrienė, L. Kaladienė, A. Skaburskienė, A. Kiaulėnienė, susitiko su vietos gyventojais, aptarė 
čia vykstančią veiklą, bibliotekų reikalingumą. 

 
Dūdaitė, Lina. Auksarankės stebino kūriniais / Lina Dūdaitė-Kralikienė, Dalia Zibolienė. - Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. - 2016, lapkr. 17, p. 7. 
Ragelių bibliotekoje vyko popietė "Mano pomėgiai", kurioje, pasak bibliotekininkės R. Lapienienės, buvo 

proga atsiskleisti, parodyti sukurtus rankdarbius. Nuotr. prie savo rankdarbių J. Jasiūnienė. 
 
Parodos: Vakar Šianden Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, lapkr. 19, p. 1. 
Obelių miesto bibliotekoje veikia tautodailininkės G. Kolosovienės karpytų atvirukų bei proginių vokų 

paroda ir Rokiškio dienos centro neįgaliųjų bei sutrikusio intelekto vaikų piešinių paroda "Rudens šokis". 
 
Spalvų paieškos - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, lapkr. 19, p. 2. 
Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyko popietė "Spalvotas knygų pasaulis", kurioje apie 

perskaitytas knygas mintimis pasidalino skaitytojai, bibliotekos darbuotojai. Renginį paįvairino R. Lymano muzikos 
mokyklos mokytojos L. Bieliūnienės ir jos mokinių atliekamos dainos. 

 



Domarkaitė, Alė. Nykstančiuose kaimuose be laikraščio - niekaip / Alė Domarkaitė. - Iliustr. // Gimtasis 
Rokiškis. - 2016, lapkr. 19, p. 5. 

"Gimtojo Rokiškio" darbuotojai lankėsi Kazliškio, Panemunio, Konstantinavos bei Suvainiškio bibliotekose, 
kur susitiko su vietos gyventojais, išklausė jų poreikius, bendravo su šių bibliotekų darbuotojomis: Z. Dilbiene, P. 
Petryliene, I. Žinduliene, R. Šimėniene. 

 
Dūdaitė, Lina. Panemunio kraštas - kai pasiimti korespondencijos tenka pėsčiomis minti porą kilometrų / 

Lina Dūdaitė-Kralikienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, lapkr. 19, p. 6. 
"Gimtojo Rokiškio" darbuotojai lankėsi Panemunėlio geležinkelio stoties, Augustinavos, Panemunėlio 

miestelio bibliotekose, susitiko su vietos gyventojais, išklausė jų poreikius, problemas, bendravo su šių bibliotekų 
darbuotojomis: S. Zdanevičiene, R. Maciūnaite, D. Giriūniene. 

 
Šulcienė, Nida. Ilgėjant vakarams - smagūs pasibuvimai kartu / Nida Šulcienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 

2016, lapkr. 22, p. 7. 
"Gimtojo Rokiškio" darbuotojai lankėsi Lašų, Kamajų, Jūžintų, Duokiškio ir Verksnionių kaimų bibliotekose, 

susitiko su gyventojais, pasidalino mintimis apie čia vykstančius renginius, užsiėmimus. Šių bibliotekų darbuotojos: 
A. Šakalienė, G. Juškevičiūtė, D. Vingelienė, G. Matukienė. 

 
Tyrimas: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, lapkr. 24, p. 1. 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus patalpose diabeto klubas ir 

Visuomenės sveikatos biuras norintiems rokiškėnams tikrins cukraus kiekį kraujyje. 
 
Dūdaitė, Lina. Susitikimuose su skaitytojais skalsu kalbos apie kaimo problemas / Lina Dūdaitė-Kralikienė. - 

Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, lapkr. 24, p. 7. 
"Gimtojo Rokiškio" darbuotojai lankėsi Obelių, Pakriaunių, Antanašės, Kriaunų, Laibgalių, Ragelių 

bibliotekose, susitiko su vietiniais gyventojais, pasidalino džiaugsmais, rūpesčiais, svajonėmis. Pabendravo su čia 
dirbančiomis bibliotekininkėmis: A. Balčiūniene, A. Telšinskiene, O. Krivilevičiene, R. Gerniene, R. Lapieniene. 

 
Suaugusiųjų mokymosi savaitė "Mokymosi spalvos" Rokiškio rajono bibliotekose. - Iliustr. - Rokiškio J. 

Keliuočio bibliotekos inform. // Rokiškio sirena. - ISSN 2351-7433. - 2016, lapkr. 25, p. 5. 
Apie Suaugusiųjų mokymosi savaitės lapkričio 14-20 d. vykusius renginius rajono bibliotekose. Plačiau apie 

Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje vykusią popietę "Spalvotas knygų pasaulis", kurioje apie perskaitytas 
knygas kalbėjo skaitytojai, bibliotekos darbuotojai, renginį paįvairino R. Lymano muzikos mokyklos mokytojos L. 
Bieliūnienės ir jos mokinių atliekamos dainos, yra ir apie vykusią vilnos vėlimo edukaciją. 

 
Zibolienė, Dalia. Septintojoje "Spanguolinėje" - apie Suvainiškio gražiąsias sodybas / Dalia Zibolienė. - 

Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, lapkr. 26, p. 4. 
Suvainiškyje vyko septintoji bendruomenės šventė "Spanguolinė", kurioje pristatytas bibliotekininkės R. 

Šimėnienės leidinys "Grožį kuriame patys", pagerbti ir apdovanoti šį kaimą garsinantys gyventojai, taip pat 
aktyviausi bibliotekos skaitytojai. Šventės metu veikė L. Šakalienės paroda "Aristokratiškos damos". 

 
Antanašės bibliotekoje trečiokai piešė pasaką. - Iliustr. - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, lapkr. 

26, p. 4. 
Antanašės bibliotekoje vyko garsiniai knygų skaitymai "Knyga - laiptelis į draugystę", skirti dvidešimtajai 

Šiaurės šalių bibliotekų savaitei. Renginyje dalyvavo Obelių gimnazijos moksleiviai ir jų auklėtoja M. Ščerbickienė. 
 
Juškaitė, Justina. Kūrybos rinktinė - dedikacija Bibliotekų metams / Justina Juškaitė. - Iliustr. // Tarp knygų. - 

ISSN 0868-8826. - 2016, Nr. 10, p. 19-20. 
Raseinių M. Martinaičio viešojoje bibliotekoje vyko šalies bibliotekininkų kūrybos rinktinės "Pasidalinkim 

ilgesį perpus" sutiktuvės; jame savo kūrybą paskelbė Kriaunų ir Lukštų filialų bibliotekininkės A. Telšinskienė ir S. 
Šimanauskienė bei kraštietės M. Krasauskienė-Juozapava iš Kauno apskrities viešosios bibliotekos ir J. 
Matkevičienė iš Molėtų viešosios bibliotekos. 


